COMUNICADO(4) SELEÇÃO DE TUTORES PEDAGOGIA EDITAL N° 002-2012

Prezados candidatos à Tutoria a Distância do Curso de Graduação em Pedagogia,

A coordenação do curso de Graduação em Pedagogia/NEAD/UFSJ solicita aos

candidatos à tutoria a distância (atuação junto ao NEAD) com as classificações de 41ª

a 50ª posição  o envio da documentação comprobatória, com a finalidade de compor o

banco de reserva de tutores a distância para o curso. Esta documentação deve ser

enviada a partir de 16 de agosto (quinta-feira)  até  17 de agosto de 2012 (sexta-

feira), com especial atenção aos itens 1.2 e 11.7 do edital 002-2012. Os candidatos

deverão enviar a documentação para o endereço do NEAD (informado logo abaixo) ou

entregar diretamente na secretaria do curso de pedagogia (NEAD, CAMPUS SANTO

ANTÔNIO - TEL 3379-2613 ou 3379-2602), RESPEITANDO O ÚLTIMO PRAZO PARA

POSTAGEM (17 DE AGOSTO).

A DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DEVERÁ CONFIRMAR AS INFORMAÇÕES

PRESTADAS NO FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO.

ITEM 11.2.1 A ausência dos documentos comprobatórios implicará na anulação da

contratação do candidato.

Atenciosamente,

Coordenação do curso de Graduação em Pedagogia/NEAD

Endereço para envio da documentação:

A/c de Secretaria do Curso de Graduação em Pedagogia / NEAD / UFSJ

Núcleo de Educação a Distância Universidade Federal de São João del-Rei (UFSJ)

Campus Santo Antônio - Praça Frei Orlando, 170 – Centro

CEP: 36.307-352   –  São João del-Rei – Minas Gerais